
 

 

 

 

Vestnordisk Råds rekommandation nr. 1/2014. 

 

Vestnordisk Råd har den 3.september enstemmigt vedtaget følgende rekommandation, under 

Rådets årsmøde 2014, som blev holdt på Vestmannaeyjar i Island. 

 

Vestnordisk Råd henstiller til Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og 

Islands Regering, at et valgt medlem af Vestnordisk Råd kan stille spørgsmål til 

medlemslandenes ministre i anledning af beretning eller meddelelse, der er afgivet til 

Rådet, eller i øvrigt om emner, som angår det vestnordiske samarbejde. Spørgsmål 

sendes til Vestnordisk Råds sekretariat som videresender til den pågældende minister. 

Ministeren henstilles til at svare på spørgsmål fra medlemmet, senest otte uger efter, at 

den, som spørgsmålet er stillet til, har fået det i hænde. 

 

 

Begrundelse 

 

Vestnordisk Råd ønsker at fremme samarbejdet yderligere mellem de vestnordiske lande ved 

at give Rådets valgte medlemmer mulighed for at stille spørgsmål til hinandens regeringer.  

 

Ved at åbne op for denne mulighed kan de valgte medlemmer få tilvejebragt kvalificerede 

svar om det der bliver spurgt ind til, og dermed få bedre mulighed for at følge med i eller rette 

fokus på regeringens arbejde som angår det vestnordiske emner eller samarbejde.  

 

Muligheden for et valgt medlem at stille spørgsmål til et andet lands regering findes også 

indenfor det Nordiske Råd via Helsingforsaftalen artikel 57 hvori det fremgår:   

 

„Et valgt medlem kan stille spørgsmål til en regering eller til Ministerrådet i anledning af 

beretning eller meddelelse, der er afgivet til Rådet, eller i øvrigt om emner, som angår det 

nordiske samarbejde.“ 

 

Vestnordisk Råd mener, at når medlemmer af Nordisk Råd kan stille spørgsmål til 

regeringsmedlemmer i hele Norden og dermed også til regeringerne i de vestnordiske lande, 

bør samme ret tildeles medlemmer af Vestnordisk Råd. 

 

Spørgsmål sendes til Vestnordisk Råds sekretariat som registrerer og videresender 

spørgsmålene til de enkelte regeringer, samt offentliggør sekretariatet svarene på Vestnordisk 

Råds hjemmeside når disse foreligger fra regeringer. 

 

 

Bill Justinussen                  Inga Dora Markussen 

Rådsformand       Generalsekretær 

 

 

 


